

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warecka 7—Tel. 5.06.70

K r a k ó w
ul. Dunajewskiego 5
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO

Cena **15** groszy
za numer

Miesięcznie **3.50**
złotych

Zagranicą **6** złotych

Konto PKO Nr. 173

TOWARZYSZE ROZPOWSZECHNIAJCIE „NAPRZÓD“, JEDYNY MIEJSCOWY DZIENNIK OPOZYCYJNY!

Pamięci poległych

Dzisiaj—zwyczajnym — pójdą nasze pochody na stoki cytadeli w Warszawie, na cmentarzu szeregu innych miast Rzeczypospolitej, by złożyć hołd pamięci poległych za Socjalizm i za Niepodległość w epoce walk, które należą już w tej chwili do przeszłości.

Ale ŚWIAT OFIARNY ruchu socjalistycznego rozszerzył się teraz znowu do rozmiarów olbrzymich. Sztandary czerwone zalane są znowu świeżą, zupełnie świeżą krwią. Liczne mogiły wyrosły po cmentarzach Czerwonego Wiednia; tysiące zginęły w lutowych bojach „Schutzbundu“, tysiące i tysiące w miastach, kopalniach i górach Asturji i ziemi katalońskiej. A wśród śmiertelnej ciszy „Trzeciej Rzeszy“ rozlegają się raz poraz strzały samobójcze ludzi, którzy nie mogą wytrzymać atmosfery ciągłego, sadystycznego teroru, umierają kobiety i dzieci w więzieniach i w obozach koncentracyjnych.

Do wszystkich, poległych w imię Socjalizmu i Wolności, pospieszają dzisiaj nasze myśli i nasze słowa najbardziej serdeczne. Socjalizm jest ruchem, który raz jeszcze pokazał ludzkości, jak wspaniale skarby ofiarności i męstwa zawiera on w sobie, jaka potęga ducha tkwi w szeregach obozu, walczącego o nowy ustrój i o nową kulturę. Dlatego właśnie PRZY SZŁOŚĆ DO NAS NALEŻY.

Nad najświeższymi mogiłami socjalistycznych robotników Hiszpanji, nad trupami kobiet, zakłutych w 0-wiedno bagietkami „Legji cudzoziemskiej“ odbywa się teraz zwykła sarabanda obelg i oszczerstw; urzędo-

wy organ Watykanu wzywa do „surowych represyj“. Ale w sercach milionów robotników i chłopów wszystkich krajów zbudowali sobie ci poległi trwały pomnik wdzięczności i miłości ludu. Niechże odpoczywają w spokoju...

Krwawą jest droga prowadząca od

gasnącego do nowego świata. Tak rozstrzygnął los. A na szlaku tej drogi krwawej wyrosło w społeczeństwach zrozumienie tej prostej prawdy, że „SPRAWA, ZA KTÓRĄ LUDZIE IDĄ NA ŚMIERĆ, NIE JEST NIGDY SPRAWĄ PRZEGRANĄ“.

MIECZYSLAW NIEDZIAŁKOWSKI

Pochód na stoki Cytadeli w Warszawie, organizowany przez Stow. b. Więźniów Politycznych, wyruszy dziś z przed lokalu Stowarzyszenia przy ul. Bielańskiej 9.

Zbiórka przed lokalem o g. 11 m. 30 r.

Do masowego udziału w pochodzie wzywają W.O.K.R. P. P. S., Rada Zawodowa m. Warszawy, Młodzież T. U. R. i Czerwoni Harcerze.

S.O.S. „Trzeciej Rzeszy“ Hitler w sytuacji bez wyjścia

Korespondent berliński „Kurjera Warszawskiego“ donosi:

Wielka mowa prezydenta Banku Rzeszy, dr. Schachta, wygłoszona w Weimarze jest apelem Niemiec do zagranicy, by przysłała im z pomocą w ich krytycznej sytuacji gospodarczej. Aczkolwiek dr. Schacht uspokajał społeczeństwo niemieckie, że nie potrzebuje obawiać się żadnych braków, gdyż żywności i odzieży jest pod dostatkiem i wystarczy na pokrycie zapotrzebowania ludności a fabrykacja „ersatzów“, dająca już obecnie dobre rezultaty, w przyszłości zastąpić może brak surowców niemniej jednak z wielu zwrotów mowy przebijał pesymizm a słowa jego nie działały przekonująco. Zwrot naprzykład dr. Schachta, że praca w niektó-

rych przedsiębiorstwach wskutek braku surowców będzie częściowo wstrzymana a częściowo ograniczona, wreszcie zalecenie do obywateli niemieckich, że trzeba będzie „zaciągnąć pasa“, a więc ograniczyć swe potrzeby, nie podziałały bynajmniej uspokajająco na społeczeństwo niemieckie, które patrzy ponuro na zbliżającą się zimę. A dalej zapowiedź dr. Schachta, że Niemcy nie będą w ogóle spłacać swych długów (na wet prywatnych) jeżeli zagranica umożliwi Rzeszy eksport, i jeżeli rządy zagraniczne nie zmienią swej polityki handlowej wobec Rzeszy, było dla prywatnych dłużników Niemiec i posiadaczy papierów niemieckich zagranicą po ważnym ostrzeżeniem, nie nastrojającym zachęcająco. Z wywodów dr. Scha-

Zgon Kazimierza Pietkiewicza

W dniu 30 października zmarł w Warszawie nasz stary, wierny towarzysz, działacz jeszcze „Pierwszego Proletariatu“ KAZIMIERZ PIETKIEWICZ.

Wspomnienie, poświęcone Jego pracy życiowej i jego nieodżałowanej pamięci, zamieszczamy na str. 2.

Przed sesją Sejmu i Senatu

Mowa radjowa p. premjera Kozłowskiego

P. premjer L. Kozłowski wygłosił wczoraj transmitowaną przez radio mowę do zjazdu działaczy BBWR.

P. Kozłowski stwierdza na wstępie fakt niedoboru w projektowanym na r. 1935-36 budżecie, niedoboru, sięgającego kwoty 150 milionów złotych. P. Kozłowski jest pełen ufności, że ten niedobór będzie się w latach następnych stale zmniejszał; jednakże osiągnięcie całkowitej równowagi budżetowej nie jest w tej chwili osiągalne; trzeba obniżyć „drugorzędne“ obciążenia publiczne; do „drugorzędnych“ nale-

żą i obciążenia na ubezpieczenia społeczne. P. Kozłowski zapowiada następnie znaczne obniżenie wydatków samorządowych.

Dalsza część mowy była poświęcona pochwalnie obniżek cen węgla, ropy, cukru i soli, taryfy pocztowej, telegraficznej i telefonicznej. P. premjer sądzi, że „zwykła cen światowych (produktów rolnych) została przez nas dla rolnika wykorzystana“.

Z kolei p. Kozłowski wygłosił pochwałę t. zw. dekretów oddłużeniowych, podkreślając, że „suma skreśleń dla uczestników przebudowy ustroju rolnego, nie licząc skreśleń kar za zwiokę i ulg, które zastosowane będą dla dłużników banków państwowych, wynosi około 340 milj. złotych“. P. Kozłowski tłumaczył się ponadto dość delikatnie, dlaczego ulgi w stosunku do większej własności rolnej są mniejsze, niż w stosunku do własności drobnej. Chodzi tu o bezradność ratowania nadmiernie zadłużonych większych gospodarstw. Na końcu podkreślił z bardzo dużym naciskiem, że „żadnych dalszych ulg nikt już spodziewać się nie może“.

Co się tyczy ubezpieczeń społecznych p. Kozłowski wygłosił szereg poglądów ogólnych, odpowiadających mniej-więcej poglądom teoretyków „ciężkiego“ przemysłu. Zapowiedział, że „nie będzie ustawał w pracy nad gruntowną przebudową ubezpieczeń społecznych“.

Z robót budowlanych i inwestycyjnych, prowadzonych przez państwo, p. Kozłowski jest na ogół zadowolony, tak samo z pomocy Rządu dla powodzi w Małopolsce. Jest też koniec końców zadowolony z całokształtu pracy Rządu i liczy na współpracę społeczeństwa.

Tyle powiedział p. prezes Rady Ministrów pełnym pobożnym entuzjazmem działaczom B. W. R. a za ich pośrednictwem społeczeństwu polskiemu, które, jak wolno przypuszczać, tamtego entuzjazmu nie podzieli.

Tow. Kalnin przed sądem wojennym

Śledztwo w sprawie aresztowanych w maju działaczy socjalno - demokratycznych zostało już zakończone. Wkrótce w ryskim sądzie wojennym ma się odbyć rozprawa przeciwko kilku działaczom tej partii, oskarżonym o przechowywanie broni i przygotowywanie przewrotu. Wśród oskarżonych znajduje się m. in. Marszałek Sejmu tow. dr. Paweł Kalnin.

Niektórzy działacze socjalno - demokratyczni, zwolnieni niedawno z obozu koncentracyjnego zostali ponownie aresztowani. (PAT.).

Desant japoński w Chinach

Z Dajren donoszą. Do portu Luan - Caen przybył japoński statek wojenny i wysadził na ląd oddział, złożony ze 120 ludzi. Desant został spowodowany antyjapońskimi manifestacjami. (ATE).

Co p. Gömbös wywiózł z Polski?

„British United Press“ (Brytyjska Agencja Prasowa) donosi, że premjer węgierski Gömbös przywiózł z Warszawy prezenta dla regenta Węgier adm. Horthy'ego w postaci butelki tokaju, liczącej 328 lat. Węgierski premjer przyjechał tedy do Polski po wino... węgierskie.

Zamach hitlerowców w Zagłębiu Saary

ma postawić Ligę Narodów wobec faktów dokonanych

„Matin“ donosi, że władze wojskowe zainteresowały się wiadomościami o możliwości zamachu ze strony „szturmowców“ hitlerowskich w zagłębiu Saary bezpośrednio po plebiscycie. Zamach ten miałby na celu postawienie Ligi Narodów wobec faktów dokonanych. Władze wojskowe w Metz i Nancy wydały wszystkie konieczne zarzą-

dzenia. Rekruci są specjalnie szkoleni w Alzacji i Lotaryngji.

„Times“ donosi, iż Rząd francuski udzielił generałowi dowodzącemu armią na granicy Saary odpowiednich instrukcji na wypadek zwrócenia się do niego o pomoc ze strony prezesa komisji rządzącej Zagłębiem Saary. W czasie ewakuacji Nadrenji — jak wiadomo —

wojska francuskie zostały z Saary wycofane. Prezes komisji rządzącej posiada jednak prawo zawezwania w razie potrzeby wojsk z poza terytorium Saary. W praktyce podkreśla „Times“ — chodzić będzie o wojska francuskie. — Rząd francuski wydał obecnie niezbędne instrukcje aby umożliwić prezesowi komisji rządzącej oddanie do dyspozycji dostatecznych sił na podstawie parugodzinnego uprzedzenia, z tem zastrzeżeniem, że tego rodzaju akcja nie może być rozumiana jako ponowna okupacja terytorium. (PAT.).

Sytuacja polityczna we Francji

W kołach politycznych żywo omawia na jest sytuacja wewnątrz-polityczna wytworzona przez uchwały zjazdu stronnictwa radykalów społecznych. Na temat dalszych losów projektu reformy Konstytucji krąży sprzeczne wieści. W kołach zbliżonych do Rządu utrzymuje się pogłoska, że pomiędzy premjerem Doumergue'm a Herriotem doszło do porozumienia w sprawie uprawnień Rządu do rozwiązywania parlamentu. Według tego porozumienia zostało rękoma ustalone, że Zgromadzenie Narodowe zbierze się w drugiej połowie listopada. Natomiast w kołach prawicowych krąży wieści o ogromnych trudnościach, na jakie natrafia porozumienie pomiędzy Doumergue'm a Herriotem — przyczem Doumergue miał zagrozić rozwiązaniem Izby w razie, gdyby stronnictwo radykalne podniosło w dalszym ciągu sprzeciw w stosunku do jego planów. O ile do soboty ministrowie ra-

dykalni nie udzieli swej zgody na plan Doumergue't, jest on zdecydowany nie cofnąć się i dążyć dalej do urzeczywistnienia projektu reformy państwa, co pociągnęłoby za sobą ustąpienie ministrów radykalnych i zerwanie rozejmu politycznego. Wówczas Doumergue dokonałby rekonstrukcji gabinetu na nowych podstawach, zapowiadając w mowie, jaką wygłosił na przed radjo w najbliższą sobotę, że zażąda od prezydenta Republiki rozwiązania Izby i wyznaczenia nowych wyborów na dzień 25 listopada. (ATE).

Znamienna dymisja

Agencja Havasa donosi z Białogrodu: Minister sprawiedliwości Maks mowicz podał się do dymisji. Niezwłocznie potem zwołano posiedzenie rady ministrów. Przyczyny dymisji są dotychczas nieznane. (PAT.).

Nadzwyczajny kongres socjalistów belgijskich

Dn. 27 i 28 października obradował w Brukseli nadzwyczajny Kongres socjalistów belgijskich, poświęcony sprawom wewnętrznym Partii. Na porządku dziennym była sprawa Banku Robotniczego i dyscypliny partyjnej.

W tej ostatniej sprawie powzięto rezolucję, która m. in. zabrania członkom Partii dyskutowanie uchwał partyjnych poza Partją. Przedstawiciele czasopisma „Action Socialiste“, reprezentującego lewicę partyjną, zobowiązali się na kongresie do lojalnego podporządkowania się uchwałom Partii. Rezolucję przesyła jednomyślnie.

Inna rezolucja wzywa do wytyżenia

wszystkich sił w walce o Plan Pracy (plan de Mana).

Stosunki polityczne w Belgii zaostrzają się. Rząd atakuje płace, pobory urzędnicze, świadczenia społeczne. Partja socjalistyczna łącznie ze związkami zawodowymi przygotowują się do walnej kampanii z Rządem pod hasłem Planu Pracy.

Z. P. P. S.

Posiedzenie plenarne Z. P. P. S. odbędzie się w poniedziałek 5 listopada w lokalu własnym w Sejmie.
PREZYDJUM.

Kazimierz Pietkiewicz (Fakir)

I.

Schodzi do grobu jeden z najwybitniejszych członków starej gwardji socjalistycznej, człowiek czystego serca i wielkiej ofiarności, tow. **Kazimierz Pietkiewicz**. Wieść o śmierci, która nastąpiła we wtorek wieczorem w Helenowie, okryła głębokim smutkiem zarówno towarzyszy, jak wszystkich tych, którzy znali niezapomnianego „Fakira”.

Kazimierz Pietkiewicz, urodzony w 1861 roku na Ukrainie, pochodził z rodziny ziemiańskiej, podobnie jak Ludwik Waryński, również syn Kijowszczyzny i podobnie, jak Waryński, od wczesnych lat młodości zaprzęgił się w służbę socjalistycznej idei. Już w 1883 r. jest członkiem pierwszego, t. zw. „wielkiego” Proletariatu, naczele którego stali Waryński i Kunicki. W 1886 r., znalazłszy się w Krakowie, po pogromie pierwszego Proletariatu, pracuje w tamtejszych związkach młodzieży. W 1888 roku, gdy powstała druga Proletariatu, staje znowu w szeregach tej partii, wkrótce jednak niezadowolony z taktyki nieprzystosowanej do faktycznych sił tego stronnictwa, wstępuje (w 1891 r.) do nowo założonej organizacji „Zjednoczenie Robotnicze”, aby wreszcie na wieść o powstaniu Polskiej Partji Socjalistycznej w roku 1893; wstąpił tam i już pozostał w niej przez całe życie.

Na deklaracji warszawskiej dzielnicy „Śródmieście” Pietkiewicz, zamiast zwykłego podpisu pod słowami deklaracji, napisał: „Program PPS jest integralnie związany z całym mem jestestwem”. I programowi temu pozostał wierny, mimo wszystkich burz, jakie spadły na jego głowę.

Burzliwe i pełne treści było to życie, życie wiecznego spiskowca i rewolucjonisty, obywatela się bez zaspokajania wielu potrzeb, uważanych za niezbędne, i często bez dachu nad głową. Za swą działalność tow. „Fakir” jest więziony w roku 1892, następnie w 1895 i wreszcie w 1906, gdy powrócił do kraju, przed samą rewolucją, z zesłania, pracuje na terenie Wilna w Socjalno - Demokratycznej Partji Litwy, za przyjaźni z PPS. W izbie sądowej wileńskiej oskarżył go znany rusyfikatory i nacjonalista rosyjski, późniejszy poseł do Dumy, Zamysłowski. Pietkiewicz otrzymał wyrok na 4 lata katorgi, z nieuchronną jego konsekwencją, dożywotnim osiedleniem na Syberji. Lata katorgi spędza w Wilnie, a następnie przebywa długie lata na dalekiej Północy w Wierchojańsku, położonym w kraju Jakutów za kręgiem polarnym, gdzie

mrozy dochodziły często do 70° Celsjusza. Zawsze wesoły i pogodny, ograniczający swe potrzeby do minimum samowystarczalny i niezwykle pomysłowy w ułatwianiu życia sobie i towarzyszący niedoli drogą wynalazków Pietkiewicz cieszył się ogólną sympatią i poważaniem. Długi pobyt na Syberji zaciążył na jego życiu, przepajając jego psychikę rezygnacją wraz z pewną dozą dobrotnie melancholji, nie złamał go jednak i nie złamał ochoty do dalszej pracy i walki.

W 1917 roku wybiła i dla „Fakira”,

jak dla wielu innych godzina wyzwolenia. W marcu tegoż roku opuścił ostatnie miejsce swego pobytu w Syberji w Preobrażeńsku w powiecie kireńskim, a w powrotnej drodze omal nie został rozstrzelany przez żołnierzy bolszewickich z powodu jakiejś tragicznej pomyłki. Jeden z towarzyszy go uratował, w ostatniej chwili objaśniając żołnierzom, kogo mają przed sobą. Pietkiewicz zatrzymuje się w Kijowie, w 1917 roku pracuje w kijowskiej organizacji Lewicy PPS. a w 1922 roku wraca do kraju.

JAN KRZESŁAWSKI

Kazimierz Pietkiewicz

działacz „Proletariatu”, zawsze wierny towarzysz, działacz P. P. S., zesłaniec, członek Stow. b. Więźniów Politycznych

Zmarł w Warszawie w dn. 30 października, przeżywszy 73 lata.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 3 listopada o g. 2 pop. ze Stow. B. Więźniów politycznych, Bielańska 9 na Cmentarz Powązkowski.

O bolesnej tej stracie powiadami klasę robotniczą Polski

CENTRALNY KOMITET WYKONAWCZY
POLSKIEJ PARTJI SOCJALISTYCZNEJ

TOWARZYSZ

Kazimierz Pietkiewicz

długoletni członek Dzielnicy „Śródmieście” P. P. S. niestrudzony działacz socjalistyczny, więzień i Sybirak zmarł dnia 30-go października 1934 r. przeżywszy 73 lata.

DZIELNICA „ŚRÓDMIEŚCIE” P. P. S.

Kazimierz Pietkiewicz

pseudonim „Fakir”

Członek Zarządu Koła Warszawskiego Stowarzyszenia b. więźniów politycznych

Członek Polskiej Partji Socjalistycznej „Proletariat”

Członek Polskiej Partji Socjalistycznej, więzień i sybirak, niestrudzony, ofiarny szermierz Socjalizmu i sprawy robotniczej.

Zmarł dnia 30-go października 1934 r., przeżywszy 73 lata.

Pogrzeb odbędzie się dn. 3 listopada o godz. 2-iej po poł. z lokalu Stow. b. Więźniów Politycznych, Bielańska 9.

O liczny udział socjalistycznych organizacji robotniczych uprasza
Zarząd Stowarzyszenia b. Więźniów Politycznych.

59 dekretów

wydał Rząd w czasie feryj sejmowych

Jak podaje agencja PID w przyszłym tygodniu przedstawiony będzie ciałom ustawodawczym wykaz wszystkich rozporządzeń Prezydenta R. P., wydanych na mocy ustawy o pełnomocnictwach w okresie feryj sejmowych.

W czasie od kwietnia do 31 października r. b., to jest do chwili zwołania sesji budżetowej sejmu ukazało się 59 rozporządzeń Prezydenta R. P., wśród nich znajdują się dekrety o charakterze kodeksowym, jak: prawo handlowe, prawo upadłościowe, 11 rozporządzeń w sprawach gospodarczych, jak oddłużenia rolnictwa, prerachowania zobowiązań dolarowych i t. p. Pozostałość stanowią przepisy ściśle administracyjne, a wśród nich rozporządzenie o osobach

zagrożających bezpieczeństwu i porządkowi publicznemu.

Zimowe „moratorium” mieszkaniowe

Z dniem dzisiejszym t. j. 1-go listopada wygasa rozporządzenie Prezyd. R. P. o moratorium mieszkaniowym z dnia 13 kwietnia 1934 r. równocześnie jednakże odzyskują moc obowiązującą przepisy o dorocznym zimowym moratorium mieszkaniowym dla lokali zajmowanych przez bezrobotnych. Sądy odraczać będą wykonywanie zapadających wyroków w sprawach o powództwo eksmisyjne do dnia 1 kwietnia 1935 r. (PID).

Nadużycia w Urzędzie Skarbowym w Krakowie

W Urzędzie Skarbowym przy ul. Wiślanej w Krakowie wykryto poważne nadużycia, które popełniane były w ten sposób, że wydawano kwit na podatki niewpłacone, lub na kwoty wyższe, niż opłacono. Winnym jest Ryszard Kornheer, b. dyrektor firmy „Western Electric” przy ul. Kopernika 6.

W ten sposób uchylał się on do zapłacenia podatku. Pomagał mu w ten jeden z urzędników skarbowych, którego aresztowano. Kornheer zbiegł z Krakowa.

Robotnicy popierajcie swoje pismo

ZWYCIĘSKA PARA Z POZNANIA

Jak wiadomo główna wygrana pierwszej klasy obecnej loterii padła w Poznaniu. Poniżej podajemy fotografie szczęśliwych tryumfatek.



p. Korzybska, pracująca w jednym z magazynów mód w Poznaniu.



p. Nowaczykova, ekspedjentka w poznańskim magazynie bławatnym.

Socjaliści w Hiszpanji

są nadal najsilniejszą organizacją w kraju

Przywódca socjalistów hiszpańskich tow. Prieto, któremu udało się przedostać do Paryża, oświadczył przedstawicielowi agencji Havasa, że stłumienie ruchu rewolucyjnego nie zmniejszyło sił socjalistów, którzy pozostają nadal

najlepiej zorganizowanym stronnictwem w Hiszpanji.

Prieto zaprzeczył, jakoby w organizacji ruchu rewolucyjnego miały brać udział jakiegokolwiek zagranicznych.

Krwawe marsze bezrobotnych

Walki z policją na moście rzeki Hudson

W mieście Albany w stanie Nowy Jork doszło do krwawych starć pomiędzy bezrobotnymi a policją. Grupa bezrobotnych w liczbie około 200 osób przybyła do Albany z Nowego Jorku na 5 samochodach ciężarowych, by wręczyć władzom stanowym postulaty w sprawie pomocy dla bezrobotnych w okresie zimowym. Pomiedzy policją, która usiłowała nie dopuścić bezrobotnych do miasta, a grupą demonstrantów wywiązała się walka na moście na rzece

Hudson. Bezrobotni usiłowali przerwać kordon policyjny. Po parogodzinnej walce demonstranci zostali odparci. Około 20 rannych zostało przewiezionych do szpitala, 45 osób zostało zaarrestowanych, przyczem przy wielu z nich znaleziono broń.

Do rozruchów doszło również w mieście Cleveland. Grupa bezrobotnych przypuściła szturm do ratusza. Siłowym oddziałom policji udało się odeprzeć atak. W związku z rozruchami burmistrz zakazał wszelkich zgromadzeń robotniczych.

Przeciwko drugiej grupie bezrobotnych, którzy jechali do Albany z Buffalona, policja wystąpiła z karabinami maszynowymi i granatami łzawiącymi, zmuszając ich do odwrotu.

Jeszcze jeden kandydat do nagrody pokojowej Nobla

Do ustanowionej przez szwedzkiego milionera Nobla nagrody pokojowej co pewien czas zgłaszają pretensje faszyci różnych krajów, wymieniając jako kandydatów swoich wodzów, będących zaprzeczeniem idei pokojowej.

Przed paru laty z Włoch wysłano petycję o przyznanie nagrody pokojowej Mussoliniemu, a w zeszłym jacyś niemieccy czciciele Adolfa Hitlera zabiegali o nagrodę pokojową dla swego „Führera”.

Przed paroma dniami obrabował w Belgradzie, stolicy Jugosławji, zjazd literatów i dziennikarzy rosyjskich, będących na emigracji w Jugosławji. Na zjeździe tym pom. in. postanowiono zabiegać o nagrodę pokojową dla zmarłego króla Aleksandra.

Pokwitowanie

Zamiast kwiatów na trumnę nieodżałowanego tow. Kazimierza Pietkiewicza J. Krzesławski składa 5 zł. na Warszawski Oddział TUR i 5 zł. na Rob. Tow. Przyj. Dzieci — razem 10 zł.

Premja dla naszych czytelników

Historja bolszewizmu od Marksa do doby obecnej
Prof. Artura Rosenberga

Od Wydawnictwa Nowoczesnego w Warszawie uzyskaliśmy dla naszych czytelników premjową cenę przy nabywaniu dzieła powyższego, a mianowicie:

zamiast zł. 6.— za egzempl. brosz.

tylko zł. 4.20,

zamiast zł. 8.— za egzempl. oprawny

w płótno tylko zł. 5.60.

wraz z przesyłką.

Dzieło prof. Rosenberga stanowi tom 200-stronicowy, wydrukowany na bezdrzewnym papierze. Jest ono podreżnikiem do dzieł o komunizmie, napisanego przez pierwszorzędnego znawcę przedmiotu. Powinno się więc znaleźć w każdej bibliotece robotniczej.

Zamówienia na kuponie, wyciętym z naszego pisma, należy kierować wprost do Spółki Nakładowo - Wydawniczej „Robotnik”. Warecka 7, przy równoczesnym przekazaniu gotówki na konto Nr. 175 PKO w Warszawie (konto „Robotnika”) lub wpłacić bezpośrednio do kasy Wydawnictwa w Warszawie.

CHOLEKINAZA H-NIEMOJEWSKIEGO

KAMIEŃ
ZOŁCIOWE
CHOROBY
WATROBY
ARTRETYZM



I-INNE·CHO:
ROBY·NA·TLE
ZŁEJ·PRZE:
MIANY·MA:
TERJI·WWW.

NOWY ŚWIAT 5 WARSZAWA TEL. 9-74-96

Żądać bezpłatnych broszur.

Towarzystwo Zachęty do Hodowli Koni w Polsce

WYŚCIGI KONNE

SEZON DODATKOWY

dnia 3, 4, 6, 8, 10, 11, 13, 15, 17 i 18 listopada r. b.

Ceny wejścia ZNIŻONE:

Miejsca główne: 1 zł. 50 gr.,
kupon do łoża 3 zł.

Galerja: 50 gr.,

Bilety wolnego wstępu WAŻNE.

